
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33343 Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA Nº.:064/2017 DE 13/03/2017
Nome:EDIVANE CORDEIRO DA SILVA
Matrícula:587370/1Período:01/06 à 15/07/17Exercício:2017
Unidade:EEEM.Prof.Francisco Nunes/Irituia

PORTARIA Nº.:065/2017 DE 13/03/2017
Nome:MARIA JOSIELE DE OLIVEIRA CASTRO
Matrícula:5926823/1Período:01/06 à 30/06/17Exercício:2017
Unidade:EEEM.Prof.Francisco Nunes/Irituia

PORTARIA Nº.:066/2017 DE 13/03/2017
Nome:REGINA REIS DA SILVA
Matrícula:5927006/1Período:01/06 à 30/06/17Exercício:2017
Unidade:EEEM.Prof.Oscarina Antª de S.Rego/Mãe do Rio

PORTARIA Nº.:068/2015 DE 13/03/2017
Nome:FRANCISCO NUNES DA SILVA
Matrícula:223166/1 Período:01/06 à 30/06/17Exercício:2014
Unidade:EEEM.Prof. Francisco Nunes/Irituia

PORTARIA Nº.:067/2015 DE 13/03/2017
Nome:FRANCISCO NUNES DA SILVA
Matrícula:223166/1 Período:02/05 à 31/05/17Exercício:2013
Unidade:EEEM.Prof. Francisco Nunes/Irituia

RETIFICAR
PORTARIA N.º:2922/2017 DE 24/03/2017

Retifi car na PORTARIA Nº 788/2017 de 01/02/2017, 
que cedeu para o TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO 
ESTADO DO PARÁ, sem ônus para o Órgão de origem para com 
ônus para o Órgão de cessionário, mediante reembolso, no período 
de 01/02/2017 a 31/01/2018, a servidora LEILIANNIE SOARES 
ALVES, matricula nº 5901890/1, Espec. em Educação, lotada nesta 
Secretária.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº.: 2990/2017 DE 27/03/2017

Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 13560/2016 de 15/12/2016, 
que concedeu licença especial, referente ao triênio de 04/02/12 
a 03/02/15, o período de 03/05/2017 à 01/07/2017, a servidora 
BRENDA CAROLINE PIEDADE PINHO, matricula 57212377/1, 
Assistente Administrativo, lotada na Divisão de Legislação e 
Enquadramento/Belém.

PORTARIA Nº.: 2991/2017 DE 27/03/2017
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 13606/2016 de 22/12/2016, 
que concedeu licença especial, o período de 02/07/17 a 31/07/17, 
referente ao triênio de 04/02/09 a 03/02/12,  a servidora BRENDA 
CAROLINE PIEDADE PINHO, matricula 57212377/1, Assistente 
Administrativo, lotada na Divisão de Legislação e Enquadramento/
Belém.

ERRATA

ERRATA DA PORTARIA Nº.:1165/2017  DE 15/02/2017
Onde se lê: APARECIDA SOARES GOES
Leia-se: MARIA APARECIDA SOARES GOES
Publicada no Diário Ofi cial nº. 33.318 de 20/02/2017.

Protocolo: 161012
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nº 30
A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita 
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 
05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto 
Montenegro KM 10, s/nº no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994, convoca os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as) 
para apresentar-se, na Coordenadoria de Recursos Financeiros 
no prazo de até 10(dez) dias, para prestação de contas de Fundo 
Rotativo/2016, conforme descriminação abaixo:

Processo Servidor Matricula

1102963/2017 Francisco Vieira de Sousa 6015697

1102962/2017 Magno Rodrigues Barros 5822548

1102960/2017 Allana da Silva Dias 5897041

Ana Claúdia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 161003

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 27

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita 
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ  sob o número 
05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto 
Montenegro KM 10, s/nº no uso de suas atribuições legais, de acordo 
com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994, convoca 
os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as) para apresentar-se, 
na Coordenadoria de Recursos Financeiros no prazo de até 10(dez) 
dias, para Diárias/2016  conforme descriminação abaixo:

Processo
               
Servidor/
Matrícula

Descrição Período

1026364/2016 Raul Sergio Nogueira Leal Censo Escolar 2016 08/08 a 
10/08/2016

1072607/2016 Lucilene da Paixão Rocha Amostra Cultural Marajoara 10/12 a 
17/12/2016

1026612/2016 Sheila Mariano da Silva Censo escolar 2016 15/08 a 
17/08/2016

996984/2016 Francisca Damiana Tavares 
de Lima Elaboração de Itens 17/05 a 

18/05/2016
996112/2016 Elen Adriana dos Reis Santos Sispae 17/05/2016

1068877/2016 Ivanilsa Ferreira Santos Projeto Mundiar 28/11 a 
30/11/2016

1050117/2016 Agda Aldenora dos Reis Projeto Mundiar 19/09 a 
23/09/2016

1068396/2016 Daniel Duarte Sales Projeto Mundiar 27/11 a 
03/12/2016

968245/2016 Maria Meri Lobato dos Santos Projeto Mundiar 21/02 a 
27/02/2016

874769/2015 Derivaldo de Almeida Piedade Pacto pelo Fortalecimento do 
Ensino Medio

13/04 a 
14/04/2015

1045315/2016 Antonio Carlos Cunha Gonçalves Projeto Aprender Mais 13/09 a 
16/09/2016

1045009/2016 João Max Damasceno Ferreira Projeto Aprender Mais 13/09 a 
16/09/2016

1045256/2016 Ilma de Jesus Silva Projeto Aprender Mais 13/09 a 
16/09/2016

1050084/2016 Jonas Ribeiro Mendonça Projeto Mundiar 19/09 a 
23/09/2016

1051226/2016 Maria José Oliveira Caldas Censo Escolar 2016 26/09 a 
30/09/2016

Ana Claúdia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 160605
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nº 28
A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita 
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 
05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto 
Montenegro KM 10, s/nº no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994, convoca os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as) 
para apresentar-se, na Coordenadoria de Recursos Financeiros 
no prazo de até 10(dez) dias, para prestação de contas de Fundo 
Rotativo/2016, conforme descriminação abaixo:

Processo Servidor Matricula
1099820/2017 Jocsan Pires Silva 57233981
1099824/2017 Ana Maria Sousa Santos 5844142
1099836/2017 Ana Rosa Lopes Caitano 57208062
1099844/2017 Francisco Augusto Valente de Almeida 6036775
1099852/2017 Ediane Santana Silva 509442
1099786/2017 Ivanilda Vieira da Silva 5628482
1099814/2017 Rosenil Cordeiro da Silva 5507707
1099821/2017 Jose Amarildo Teixeira Barros 5113989
1099834/2017 Ednalda Leite Alves Monteiro 676004
1099841/2017 Ana Marta Silva de Almeida 54193937
1099849/2017 Edineia Sena dos Santos 57189674
1101525/2017 John Wiliames Bitencourt da Costa 57209960
1101529/2017 Hilda Costa Martins Caravelas 5348510
1101531/2017 Odimar de Matos Pantoja 54186820
1101535/2017 Robson Gil Santos de Almeida 5658233
1101537/2017 Andre Luiz da Silva 57190947
1101542/2017 Jeff erson Patrick da Silva 57209032
1101545/2017 Maria Salete Santos Rodrigues 57188393

 Ana Claúdia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 160609

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017-NLIC/SEDUC

Processo nº 1076360/2016-SIIG
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo de 
Licitação - NLIC comunica aos interessados na TOMADA DE PREÇOS 
Nº 001/2017-NLIC/SEDUC, cujo objeto é reforma parcial nas 
áreas de circulação e salas, instalações elétrica e lógica no imóvel 
da Secretaria Adjunta de Logística Escolar, situado na Rodovia 
Augusto Montenegro, km 10, localizada no município de Belém-PA, 
com abertura prevista para o dia 28/03/2017 as 10h00min horas, 
conforme publicação feita no Diário Ofi cial do Estado nº 32.323 de 
01/03/2017, que o mesmo fi ca SUSPENSO até ulterior deliberação, 
em virtude de equívoco na composição na planilha que infl uenciam 
diretamente na composição dos custos.
Belém (PA), 28 de março de 2017.
Lívia Donza Barroso
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 160998

.

.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA ORDINATÓRIA N° 978, DE 14 MARÇO DE 2017.
Dispõe sobre Nomeação para o cargo de Fiscal do Contrato nº 
008/2017-UEPA fi rmado com a empresa  TICKET SOLUÇÕES 
HDFGT S/A
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso das atribuições 
legais;
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da Lei n. 8.666/93 e 
a CLÁUSULA NONA, relativo ao contrato nº 008/2017-UEPA 
(E-Protocolo nº 2017/80596-UEPA)
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o(a) Sr(a).DAVI DIAS SOUSA JÚNIORmatricula 
n° 57216426/1, para exercer o cargo de Fiscal do Contrato nº 
008/2017-UEPA, fi rmados entre UEPA e TICKET SOLUÇÕES HDFGT 
S/A.
Art. 2º Designar LEONARDO LEANDRO CALDEIRA DOS SANTOS 
CABRAL, matricula n°57213397/1para, na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto
Art. 3º - O objeto dos referidos contratos é a contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação de Serviços de sistema de gestão 
de abastecimento de combustível de unidades consumidoras, 
customizado e gerido pela Admimistração Pública Estadual, com 
a utilização de cartão magnético e com fornecimento contínuo e 
initerrupto de combustível, através de rede de postos credenciados 
de abastecimento para os entes do Estado, de acordo com as 
regras e normas instituídas no edital de pregão eletrônico SRP n. 
12/2016, para atender as necessidades da Universidade do Estado 
do Pará, tudo em conformidade com as especifi cações constantes 
do Termo de Referência. O prazo de Vigência do Contrato éde12 
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura, não podendo 
ser prorrogado por determinação legal.
Art. 4º - O fi scal será  responsável por acompanhar e fi scalizar o fi el 
cumprimento do contrato, bem como comunicar as irregularidades 
eventualmente constatadas.
Art. 5º - É dever do fi scal elaborar relatório de execução do serviço. 
O encargo de fi scal terá a duração da vigência do contrato.
Art. 6º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades previstas 
nas Leis n. 8.666/93, e n. 5.810/94.
Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor a partir do início da vigência 
do contrato.
Dá-se ciência.
Cumpra-se.
Belém (PA), 14 de março de 2017.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 160707


